П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ХОРТИЦКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ   ОБЛАСТИ

  02.04.2019                                                                                        №    8-П

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Хортицкого сельсовета Александровского района в весенне-летний период 2019 года.

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 21.02.2019 № 1-11 «О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 году на территории Оренбургской области», постановлением администрации Александровского района № 283-п от 01.04.2019г. «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Александровского района в весенне-летний период 2019 года», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Хортицкого сельсовета Александровского района в весенне-летний период 2019 года, руководствуясь гл. 2 ст. 5 п.10 Устава муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровский район Оренбургской области:
1. Утвердить план  мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на территории  Хортицкого сельсовета Александровского района в весенне-летний период 2019 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Хортицкий сельсовет.

Глава муниципального                                                 Е.Н.Чечетина
образования

Разослано:  прокурору, в дело, информационные стенды

План
Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Хортицкого сельсовета Александровского района Оренбургской области в весенне-летний период 2019года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Обеспечения наличия и исправного состояния источников наружного противопожарного водоснабжения.
	МУП «Хортицкое ЖКХ»
	до 20.04.2019года

	2
	Проведение проверки исправного состояния наружного противопожарного водоснабжения
	администрация Хортицкого сельсовета
	до 20.04.2019года

	3
	Обеспечение исправного состояния подъездных путей к водозаборам, используемым для целей пожаротушения.
	МУП «Хортицкое ЖКХ», администрация Хортицкого сельсовета
	постоянно

	4
	Обеспечение населенных пунктов: доступной телефонной связью; средствами звукового оповещения ; запасом первичных средств пожаротушения
	администрация Хортицкого сельсовета
	весь период

	5
	Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов, подверженных распространению степных пожаров.
	администрация Хортицкого сельсовета
	до 20 мая 2019 года

	6
	Проведение месячника пожарной безопасности
	ОНД по Александровскому району( по согласованию), отдельный пост 8 ПЧ( по согласованию), администрация Хортицкого сельсовета
	26.04.2019 - 26.05.2019 года

	7
	Проведение надзорной - профилактической операции « Жилище-2019», «Лето», «Отдых», «Победа»
	администрация Хортицкого сельсовета)
	весь период

	8
	Организация работы с населением по пропаганде знаний пожарной безопасности (проведение разъяснительной работы на сходах граждан, доведение информации о происшедших пожарах в средствах массовой информации)
	ОНД по Александровскому
району ( по согласованию),
отдельный пост 8 ПЧ( по
согласованию), администрация Хортицкого сельсовета ГБУ «Шарлыкский лесхоз»( по согласованию)
	весь период

	9
	Проведение с населением разъяснительной работы по вопросам создания и развития пожарного добровольчества на территории Хортицкого сельсовета Александровского района
	ОНД по Александровскому району( по согласованию), отдельный пост 8 ПЧ( по согласованию), администрация Хортицкого сельсовета
	весь период